СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ПОГОРЕЛОВСКОЕ»
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  25.03.2021  г.                                 п. Юбилейный                                   № 206

Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению на 2021 год

 	В соответствии со статьями 9 и 12 Федеральным законом от  12.01.1996 № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле» (с изменениями), постановлением Правительства Вологодской области от 03.03.2009 № 409 «О мерах по реализации на территории области Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

Совет муниципального образования «Погореловское»  РЕШИЛ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших) на 2021 год (приложение № 1).
2.  Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на погребение умерших (погибших), не имеющих  супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими  погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя осуществить погребение на 2021 год    (приложение № 2).
	3. Решение Совета муниципального образования «Погореловское»  от  29.01.2021 № 202 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2021 год» отменить.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в приложении к газете «Тотемские вести» и размещению на официальном Интернет-представительстве (web-сайте) администрации муниципального образования «Погореловское».

Глава муниципального образования                            И.В. Лазарева

Приложение  № 1
к решению Совета
муниципального образования
«Погореловское»
от  25.03.2021 №  206

Стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг
по погребению умерших (погибших) граждан на 2021 год
(статья 9 Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ
«О погребении  и похоронном деле»)

№ п/п

          Наименование услуги
	Стоимость услуги
2021 год
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	139,87

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2365,64

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	3400,87

	4.
	Погребение
	2632,74

	ИТОГО:
	8539,12

 Приложение  № 2
к решению Совета
 муниципального образования
«Погореловское»
от  25.03.2021 №  206

Стоимость
услуг на погребение умерших (погибших) граждан, не имеющих  супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими  погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя осуществить погребение на 2021 год
(статья 12 Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ
«О погребении  и похоронном деле»)

№ п/п

          Наименование услуги
	Стоимость услуги
2021 год
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	139,87

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2215,64

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	3400,87

	4.
	Погребение
	2632,74

	ИТОГО:
	8389,12